Auflösung Vermögensverwaltungsverein der Landespartei Bündnis 90/Die Grünen Baden-Württemberg e.V.



Digitale LDK am 12.-13.12.2020

Gremium: Landesvorstand und Landesfinanzrat

Beschlussdatum: 13.11.2020 Tagesordnungspunkt: TOP6 Finanzen

- Die Landesdelegiertenkonferenz stimmt der Auflösung des
- 2 Vermögensverwaltungsvereins der Landespartei Bündnis 90/Die Grünen Baden-
- 3 Württemberg e.V. zu.

Begründung

Die Mitgliederversammlung des Vermögensverwaltungsvereins der Landespartei Bündnis 90/Die Grünen Baden-Württemberg e.V. hat am 20.10.2020 die Auflösung des Vereins beschlossen. Gemäß § 8 Abs. 7 der Vereinssatzung bedürfen Beschlüsse über die Auflösung des Vereins zu ihrer Wirksamkeit der Zustimmung des Landesausschusses der Partei Bündnis90/Die Grünen Baden-Württemberg.